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Sz. P. Piotr Gryza 

Podsekretarz stanu  

Ministerstwo Zdrowia 

ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Ogólnopolski Związek Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej zrzesza podmioty świadczące 

w skali kraju usługi pozaszpitalne na rzecz pacjentów borykających się z przewlekłą niewydolnością 

oddechową wymagających oddechu zastępczego. Łącznie, nasi członkowie zapewniają opiekę 

długoterminową ponad 90% pacjentom, wymagających terapii za pomocą wentylacji 

mechanicznej. 

 

Analizując pierwsze półrocze br., zwracamy się z prośbą o pilne spotkanie z Panem Ministrem. 

Liczba niesfinansowanych pacjentów za pierwsze półrocze br. wyniosła już ponad 700 chorych! 

Tym samym, nasze możliwości przyjęcia nowych pacjentów praktycznie się wyczerpały. Część 

naszych członków doszła do granicy możliwości finansowania z własnych funduszy nadlimitowych 

pacjentów. 

 

Limity zakontraktowane na świadczenie pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki 

długoterminowej z zakresu wentylacji mechanicznej są nieadekwatne do zmieniających się 

potrzeb. Obawiamy się, że w konsekwencji narzucanych przez NFZ limitów, nasi członkowie 

zmuszeni będą do zaprzestania przyjmowania nowych pacjentów w ramach nadwykonań!  

 

W momencie, gdy z powodu braku rozliczanych nadwykonań, zostanie ograniczony dostęp do 

ciągłej wentylacji mechanicznej w warunkach pozaszpitalnych, pacjent będzie wymagał 

hospitalizacji na oddziałach intensywnej terapii, które już są zapełnione powyżej norm 

europejskich. Takie rozwiązanie jest mniej korzystne dla pacjenta, a także dla finansów państwa. 

Koszt pobytu na oddziale intensywnej terapii jest dziesięciokrotnie wyższy niż finansowanie 
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świadczeń pielęgnacyjno-opiekuńczych, realizowanych w ramach opieki długoterminowej. 

 

Będąc współodpowiedzialnymi za zdrowie i życie pacjentów zwracamy się z prośbą do Pana 

Ministra o pilne spotkanie.  

 

 

Z wyrazami poważania, 

 

Katarzyna Baj 

 

 

 

 

 

Dyrektor Biura 

Ogólnopolskiego Związku 

Świadczeniodawców Wentylacji Mechanicznej 

 

 

 

 


